
 

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления образованием 

«Отдел образования городского округа Карпинск» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18 ноября 2009г.                                                                                                  № 204-д 

г. Карпинск 
 

 

 

 

О дополнительных противоэпидемических мероприятий по предупреждению 

распространения гриппа в образовательных учреждениях  го Карпинск 

 

 

 

 

На основании решения штаба по противодействию эпидемического распространения вируса 

гриппа А(H1N1) на территории городского округа Карпинск от 12.11.2009г. и в связи с подъемом 

заболеваемости ОРЗ и гриппом  в период с 05.11.09г. по 11.11.09г.: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: 

1.1.  внести изменения в годовые календарные учебные графики в части увеличения сроков 

осенних каникул с 19 ноября для учащихся 11-х классов на 3 календарных дня; 

1.2. в дошкольных образовательных учреждениях при отсутствии детей более 25% от 

списочного состава с признаками заболеваемости ОРЗ и гриппом осуществлять роспуск 

групп на период карантина не менее 7 дней. 

2.    Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  начальника отдела образования 

Борисенко Л.С. 

 

 

 

Начальник отдела образования 

го Карпинск                                                                                    Р.А.Чуркина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


